0
0

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.12.2024

№ 1165

Об утверждении размеров
нормативных затрат на выполнение
муниципальной работы «Снос
аварийных многоквартирных домов»
на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов, значений
натуральных норм, необходимых
для определения базовых нормативов
затрат на выполнение муниципальной
работы «Снос аварийных
многоквартирных домов», на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», постановлениями администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», от 07 марта 2023 г. № 180 «Об утверждении методик расчета нормативных затрат на выполнение муниципальных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. размеры нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Снос аварийных многоквартирных домов» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов;
1.2. значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Снос аварийных многоквартирных домов», на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Для целей настоящего постановления под сносом аварийных многоквартирных домов понимается снос многоквартирных домов, признанных
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, на основании проектов организации работ по сносу.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 20 февраля 2024 г. № 126 «Об утверждении размера нормативных затрат
на выполнение муниципальной работы «Снос многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной работы «Снос многоквартирных домов, признанных
в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу», на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и о внесении изменений в постановление администрации города Перми от 12.04.2023 № 290 «Об утверждении размеров нормативных затрат на выполнение муниципальных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Перми на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов, размеров нормативных затрат на содержание муниципального имущества, уплату налогов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства города Перми на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Субботина И.А.

0
0

2

Глава города Перми 								       Э.О. Соснин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 04.12.2024 № 1165

РАЗМЕРЫ
нормативных затрат на выполнение муниципальной работы
«Снос аварийных многоквартирных домов» на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

	№
	Размер нормативных затрат на выполнение муниципальной работы, руб.

	Направление затрат
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Уникальный номер реестровой записи: 2815430

	1
	Базовый норматив затрат на выполнение муниципальной работы, в том числе:
	599,35
	611,28
	611,28

	1.1
	базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, в том числе
	552,89
	561,34
	561,34

	1.1.1
	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда данных работников
	171,06
	183,93
	183,93

	1.1.2
	затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов)
	1,30
	1,29
	1,29

	1.1.3
	затраты на ограждение площадки проведения работ по сносу аварийных многоквартирных домов
	19,18
	18,96
	[bookmark: _GoBack]18,96

	1.1.4
	затраты на сбор и транспортировку отходов, включающие в себя сбор, транспортирование, погрузку и разгрузку отходов до мест размещения отходов, захоронение
	212,85
	210,38
	210,38

	1.1.5
	затраты на проведение обрушения аварийных многоквартирных домов
	124,99
	123,54
	123,54

	1.1.6
	затраты на очистку и планировку земельных участков после сноса аварийных многоквартирных домов
	11,21
	11,08
	11,08

	1.1.7
	затраты на разработку проекта выполнения сноса
	12,30
	12,16
	12,16

	1.2
	базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на выполнение муниципальной работы, в том числе:
	46,46
	49,94
	49,94

	1.2.1
	затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы, и начисления на выплаты по оплате труда данных работников
	46,22
	49,70
	49,70

	1.2.2
	затраты на прочие общехозяйственные нужды (затраты на приобретение прочих работ, услуг, затраты на материальные запасы, направленные на общехозяйственные нужды)
	0,24
	0,24
	0,24

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 04.12.2024 № 1165

ЗНАЧЕНИЯ
натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на выполнение муниципальной
работы «Снос аварийных многоквартирных домов», на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Натуральная норма
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	наименование
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Уникальный номер реестровой записи: 2815430

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы

	1.1. Работники, непосредственно связанные с выполнением муниципальной работы

	Начальник технического отдела
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150
	иной метод

	Инженер 2 категории
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Инженер 2 категории
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Инженер 2 категории
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Инженер 2 категории
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Машинист экскаватора 7 разряда
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Машинист экскаватора 7 разряда
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Машинист экскаватора 7 разряда
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Машинист экскаватора 7 разряда
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Водитель автомобиля
	человеко-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), используемое в процессе выполнения муниципальной работы, с учетом срока его полезного использования

	Ограждение (материалы)
	пог. м
	0,0008
	0,0008
	0,0008
	иной метод

	1.3. Затраты на ограждение площадки проведения работ по сносу аварийных многоквартирных домов

	Услуги по временному ограждению места проведения работ
	пог. м
	0,0233
	0,0233
	0,0233
	иной метод

	1.4. Затраты на сбор и транспортировку отходов с последующим захоронением

	Расходы на вывоз отходов (работа самосвалов без учета ФОТ водителей)
	машино-час
	0,0728
	0,0728
	0,0728
	иной метод

	Расходы на вывоз отходов (работа погрузчика без учета ФОТ машиниста)
	машино-час
	0,0100
	0,0100
	0,0100

	Расходы на вывоз отходов (работа самосвалов)
	машино-час
	0,0312
	0,0312
	0,0312

	1.5. Затраты на проведение обрушения аварийных многоквартирных домов

	Транспортировка гусеничной техники
	рейс
	0,0005
	0,0004
	0,0004
	иной метод

	Работа экскаватора на объекте (без учета ФОТ машиниста)
	машино-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Работа экскаватора-погрузчика на объекте
	машино-час
	0,0150
	0,0150
	0,0150

	Охрана объекта в период производства работ
	человеко-час
	0,0459
	0,0459
	0,0459

	Обеспыливание объекта при проведении сноса
	усл. ед.
	0,0002
	0,0002
	0,0002

	1.6. Затраты на очистку и планировку земельных участков после сноса аварийных многоквартирных домов

	Услуги по очистке прилегающей территории
	машино-час
	0,0043
	0,0043
	0,0043
	иной метод

	1.7. Затраты на разработку проекта выполнения сноса

	Стоимость разработки проекта
	шт.
	0,0005
	0,0005
	0,0005
	иной метод

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Работники, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

	Директор
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034
	иной метод

	Главный инженер
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Ведущий специалист по охране труда и пожарной безопасности
	человеко-час
	0,0017
	0,0017
	0,0017

	Ведущий инженер по охране окружающей среды
	человеко-час
	0,0017
	0,0017
	0,0017

	Системный администратор
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Секретарь руководителя
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Начальник юридического отдела
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034
	иной метод

	Юрисконсульт 1-й категории
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Начальник отдела закупок
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Специалист по закупкам
	человеко-час
	0,0067
	0,0067
	0,0067

	Начальник отдела развития
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Специалист по учету и расчетам
	человеко-час
	0,0067
	0,0067
	0,0067

	Начальник финансово-договорного отдела
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	Экономист 1-й категории
	человеко-час
	0,0034
	0,0034
	0,0034

	2.2. Прочие общехозяйственные нужды

	Прохождение обязательного обучения согласно правилам охраны труда
	ед.
	0,00014
	0,00014
	0,00014
	иной метод

	Бумага для офисной техники
	шт.
	0,00011
	0,00011
	0,00011

	Ручка шариковая масляная
	шт.
	0,00019
	0,00019
	0,00019

	Ежедневник датированный
	шт.
	0,00004
	0,00004
	0,00004

	Книга учета
	шт.
	0,00003
	0,00003
	0,00003

	Карандаш чернографитный
	шт.
	0,00019
	0,00019
	0,00019

image1.wmf

image2.png